
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 
Via Boccaccio, 336 20099 - Sesto San Giovanni 02-2481175 02-24411406 

www.icsfrank-sestosg.edu.it email: miic8a100t@istruzione.it C. F. 94581330159 

C/C Postale n° 21371265 Codice fatturazione UF47TH 

 

 

 

 
All’Albo online  

All’Amministrazione trasparente – sezione “Provvedimenti Dirigente”  

  

 

OGGETTO: AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER LE ATTIVITA’ DI PROGETTISTA  da 

impiegare nel progetto di cui all’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le     scuole 

dell’infanzia”. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia . 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A– 
FESRPON-LO2022-207  
CUP: F44D22000460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia 

didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018, art. 10; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2022, approvato con 
delibera del Consiglio di Istituto n. 17 in data 10 febbraio 2022; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.5 “Ambienti didattici  innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura n. 1085442 dell'Istituto presentata in data 27/05/2022; 

VISTA la nota Prot.n. AOOGABMI/72962 del 5/09/2022 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti 

e impegno  di spesa della singola Istituzione Scolastica. 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti dei pubblici Servizi e forniture” 

pubblicate  con nota MIUR  prot.AOODGEFID71588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 
 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004164/U del 30/11/2022 16:32

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icsfrank-sestosg.gov.it/
mailto:miic8a100t@istruzione.it


 

 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 3940 del 17/11/2022; 

VISTA la necessità di individuare tra il personale interno a questa Istituzione scolastica n.1 progettista; 

 
DETERMINA 

 
-Di indire una selezione pubblica mediante avviso interno per l’affidamento dell’incarico di per il progetto 
indicato in oggetto.  
 
-Di pubblicare a tal fine avviso a procedura comparativa per titoli , certificazioni e esperienze professionali 
per la selezione di: 

- n. 1 figura di progettista; 
Gli incarichi, per gli importi massimi di spesa previsti per l’attuazione del progetto, saranno articolati 
secondo un calendario e modalità concordate con il Dirigente Scolastico. 
 
-Di individuare quale criterio di scelta di tale figura professionale quello di attribuzione del maggior 
punteggio calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli di studio.  
L’esame delle candidature verrà effettuato dalla Dirigente scolastica e dalla DSGA in base ai criteri indicati 
nel bando. 
In presenza dei requisiti richiesti , ci si riserva l’aggiudicazione anche nel caso di una sola domanda di 
partecipazione pervenuta purché  ritenuta valida e congrua alle esigenze dell’istituzione scolastica. 
 

-Di stabilire quale compenso orario lordo dipendente secondo le tabelle del CCNL di categoria, pari a: 
Euro 17,50 lordo dipendente per i candidati interni (categoria docenti); 

Euro 14,50 per i candidati interni (categoria personale ATA Ass. Tecnici e Ass. Amministrativi); 
entro il limite massimo previsto dal piano finanziario, onnicomprensivo delle ritenute previdenzia- 
li a carico dell’Amministrazione che corrisponde a: 

- Euro 3.000 per l’attività di progettista; 
 

-Di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità ed entro i termini indicati 
nell’avviso di selezione; 
 
-Di individuare quale Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastica Antonella Rinaldo. 

 
                                                                                                              

La Dirigente Scolastica  
                                                                                                    Prof.ssa Antonella Rinaldo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 comma2 del D.lgs. n.39 del 1993 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004164/U del 30/11/2022 16:32

IV.5 - Progetti e materiali didattici


